
Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 348 | Página 1	               Quinta-feira, 01 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

PODER EXECUTIVO DE MORRO AGUDO

Atos Oficiais

Decretos

= DECRETO Nº 4.917, DE 31 DE OUTUBRO DE 2018 =
“Decreta situação de emergência 
em virtude da paralisação do 
funcionamento normal do serviço 
de acolhimento de crianças 
e adolescentes ‘Lar O Bom 
Samaritano’ em decorrência de surto 
de percevejos em sua sede.”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais,

D E C R E T A :

ART. 1º. Fica decretada a SITUAÇÃO DE EMERGÊNCIA 
na cidade de Morro Agudo, nos termos do inciso III do 
artigo 72 da Lei Orgânica do Município, pelo período de 
180 (cento e oitenta) dias, necessária para a aquisição 
emergencial de objetos de uso pessoal, materiais, roupas 
e móveis demandados para atendimento às crianças e 
adolescentes usuários do serviço de acolhimento “Lar O 
Bom Samaritano”, cuja séria situação de paralisação do 
seu funcionamento normal foi ocasionada pela infestação 
com percevejos, havendo comprometimento do uso de 
quase todos os bens materiais daquele serviço, além 
da exposição de risco à saúde e bem estar das pessoas 
atendidas.

ART. 2º. A Administração Pública Municipal tomará 
todas as providências legais para a preservação da 
integridade das crianças e adolescentes abrigados, 
conforme diretrizes previstas no Estatuto da Criança e 
do Adolescente, bem como empreenderá esforços para a 
resolução da situação retornando a prestação do referido 
serviço à normalidade.

ART. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
31 DE OUTUBRO DE 2018.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrado e publicado na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO APARECIDO DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

Portarias

=PORTARIA Nº 8.955, DE 31 DE OUTUBRO DE 2018=
“Declara ponto facultativo no dia 
19 de outubro em antecipação à 
comemoração do Dia da Consciência 
Negra e dá outras providências..”

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO, Prefeito Municipal 
de Morro Agudo, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E:

ART. 1º. Em virtude da antecipação da comemoração 
do DIA DA CONSCIÊNCIA NEGRA, comemorada no 
dia 20 de novembro, e considerando os princípios de 
oportunidade e conveniência ao Poder Público, fica 
antecipado para o dia 19/11/2018 o ponto facultativo em 
alusão à data comemorativa referida.

PARÁGRAFO ÚNICO. Nas repartições públicas 
municipais que por sua natureza houver necessidade de 
funcionamento ininterrupto deverão permanecer abertas 
devendo a organização do expediente e/ou da escala 
de trabalho ser definida previamente pela sua chefia de 
modo que o atendimento ao público não seja prejudicado.

ART. 2º. No dia 20/11/2018 fica DECLARADO 
EXPEDIENTE INTEGRAL NORMAL em todas as 
repartições públicas pertencentes à administração direta 
do Poder Executivo Municipal.

ART. 3º. Revogar o inciso III do art. 1º da Portaria nº 
8.738/18, que havia instituído ponto facultativo no dia 
20/11/2018.

ART. 4º. Esta Portaria entra em vigor a partir de sua 
publicação ficando revogadas todas as disposições em 
contrário.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO/SP, 
31 DE OUTUBRO DE 2018.



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 348 | Página 2	               Quinta-feira, 01 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO

-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de 
Administração e Planejamento em data supra.

RODRIGO AP. DOS SANTOS PUGIM

Diretor Administrativo

Licitações e Contratos

Ratificação

VINICIUS CRUZ DE CASTRO, prefeito municipal, 
recebo novamente o presente processo de compra 
direta para análise. Tendo em vista que o pregão número 
75/2018 que previa a compra do produto foi novamente 
deserto na data de 10/10/2018, e remarcado para a data de 
31/10/2018, sendo novamente deserto. Com fundamento 
no artigo 24 inciso V e XII da lei 8.666/93 autorizo nova 
contratação da empresa PEDRO HENRIQUE CARDOSO 
PANIFICADORA, CNPJ 18.921.173/0001-08 para 
fornecimento do produto pão francês e margarina pelo 
período de 90 (noventa) dias, ressaltando, que após a 
realização do processo licitatório e assinatura do contrato, 
deverá ser interrompida a compra realizada através de 
empenho estimativo, para que a licitante vencedora exerça 
seu direito de fornecimento. Com relação ao produto 
margarina a compra poderá ser realizada com base no 
artigo 24, inciso II da lei 8.666/1993 tendo em vista que se 
enquadra na modalidade de dispensa em função do valor. 
Prossiga para empenho, após para publicação no Diário 
Oficial do Município. Prefeitura Municipal de Morro Agudo, 
31 de outubro de 2018

Extrato

Termo Aditivo nº 060/2018. Contrato Administrativo nº 
259/2017. Processo Administrativo nº 112/2017. Pregão 
Presencial nº 075/2017. Contratante: Município de 
Morro Agudo. Contratada: NILSA DE GRANDI TERRA 
INFORMÁTICA – ME. Objeto: Prorrogação de vigência 
referente ao Contrato Administrativo nº 159/2017 – Pregão 
Presencial nº 075/2017, que tem como objeto a prestação 
de serviços especializados na área de informática, para 

locação de softwares para os setores de transporte/
almoxarifado e na Secretaria Municipal de Saúde 
(adequação no sistema atual se necessário), abrangendo 
a prestação de serviços técnicos especializados de 
implantação (adequação e treinamento), alteração e 
suporte operacional dos sistemas locados e assistência 
técnica. Valor: R$ 75.105,84. Assinatura: 25/10/2018.



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 348 | Página 3	               Quinta-feira, 01 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 

 
 

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA AS INSCRIÇÕES 

E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS DO PROCESSO SELETIVO Nº 003/2018. 

 

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO Nº 003/2018, no uso de suas competências legais, 
torna público o presente Edital de divulgação do resultado dos recursos contra as inscrições e de convocação 
para as provas objetivas do Processo Seletivo nº 003/2018. 

 

1. Após análise dos recursos interpostos pelos candidatos abaixo identificados, a COMISSÃO por ato 
fundamentado decidiu ACOLHER os recursos dos seguintes candidatos, passando a constarem da 
respectiva lista de candidatos inscritos: 
 

INSC. NOME RG CARGO 
238 YOSHIO SAGATA 14.631.983 MÉDICO CIRURGIÃO GERAL 
239 AMANDA ARRUDA CASTILHO 57.051.425-3 NUTRICIONISTA 
236 VANIA CRISTINA ARAUJO DA SILVA 34.871.811-1 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
237 SABRINA DA SILVA 30.559.458-8 NUTRICIONISTA 
234 JÉSSICA BRUNA BAPTISTA 49.729.699-8 AUXILIAR DE FARMÁCIA 
235 MARIA EDUARDA ROCHA MARUNO 48.511.851-8 MÉDICO CLÍNICO GERAL 

 
2. Após análise dos recursos interpostos pelos candidatos abaixo identificados, a COMISSÃO por ato 

fundamentado decidiu INDEFERIR os recursos dos seguintes candidatos: 
 

INSC. NOME RG CARGO 
s/nº ANNA LAURA CALMONA SILVA 41.589.587-X CIRURGIÃO DENTISTA 
s/nº ELIZABETE MURGI Não consta Não consta 

 

3. CONVOCAR os candidatos abaixo para a prestação das provas objetivas, a serem realizadas na 
cidade de Morro Agudo/SP: 
 

LOCAL DAS PROVAS: 
 

ESCOLA MUNICIPAL REGINA CÉLIA FERRARI GUARNIERI 
Avenida São José, nº 1615 – Centro 

Morro Agudo/SP 
 
Horário de Abertura dos Portões: 13 horas 
Horário de Fechamento dos Portões: 13 horas e 30 minutos 
 
Início das provas: 14 horas 
 

 
 

 

 

 

SALA 01 
INSC NOME CPF Cargo 

Concursos Públicos / Processos Seletivo Edital - Outros



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 348 | Página 4	               Quinta-feira, 01 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 

 
1 ADRIANA ABRAHÃO DE ANDRADE  22340358809 Médico Pediatra 

2 ADRIANA APARECIDA FERREIRA SEBASTIAO 175.479.988-44 Técnico em Enfermagem 

3 ADRIANA REGINA NUNES DE SOUZA 248.283.338-86 Técnico em Enfermagem 

4 ALBERT FELIPE MOJZESZOWICZ 30655656847 Médico Psiquiatra 

5 ALEF HENRIQUE IGLECIAS  42372162845 Técnico em Enfermagem 

6 ALEXANDRE NOVAES DE AGUIAR 22186878879 Auxiliar de Farmácia 

7 ALINE CAROLINA VIEIRA BORGES 36041070831 Técnico em Enfermagem 

8 AMANDA GOMES DE CARVALHO 388.305.138-14 Auxiliar de Farmácia 

9 AMANDA MARCORIO TOURO BLANCO PANNELLINI 39594669861 Auxiliar de Farmácia 

10 ANA  JULIA TRINDADE LUZ 429.139.798-40 Técnico em Enfermagem 

11 ANA BEATRIZ BASTOS DE SOUZA 41836177828 Fisioterapeuta 

12 ANA BEATRIZ FIACADORE RODRIGUES 43580553895 Auxiliar de Farmácia 

13 ANA CARLA RODRIGUES FARIA  40902909886 Terapeuta Ocupacional 

14 ANA CAROLINA COTIAN BERLOCHER 42243789817 Terapeuta Ocupacional 

15 ANA CAROLINA VERONEZI REDIVO 220286078-90 Médico Pediatra 

16 ANA CAROLINA ZANIN SACOMAN KURIHARA 264407198-40 Médico Clínico Geral 

17 ANA FLÁVIA DE SOUSA SILVA  42248853874 Nutricionista 

18 ANA LAURA DE SOUZA SILVA  47384459877 Auxiliar de Farmácia 

19 ANA PAULA BRANCO BARBOSA 37784667809 Auxiliar de Dentista 

20 ANÁLIA SULAMITA CASABONA FORTUNATO 144430168-30 Cirurgião Dentista 

21 ANDRÉ ANTÔNIO BATISTA 092.366.376-20 Médico Urologista 

22 ANDRÉA CARLA FERREIRA 323.808.768-19 Nutricionista 

23 ANDRÉIA GOMES DE CARVALHO 461.075.588-29 Auxiliar de Farmácia 

24 ANDRESA MARCORIO TOURO MOLINA DE OLIVEIRA 31785929895 Auxiliar de Farmácia 

25 ANDREZA ARANTES CARDOSO  27527827807 Auxiliar de Farmácia 

26 ANELISA VOLPON SCAVAZZINI 336.709.648/27 Cirurgião Dentista - Saúde da Família 

27 ANELISE NASCIMENTO NOGUEIRA 353093048-27 Médico de Saúde da Família 

28 ANGELA DARC LELLIS MOREIRA 7156787870 Enfermeiro 

29 ANGELICA CRISTINA FICHER 38843945840 Fisioterapeuta 

30 ANTÔNIA VIEIRA SILVA DE SOUSA  1525974335 Auxiliar de Farmácia 
 

SALA 02 
INSC NOME CPF Cargo 

31 APARECIDA MOREIRA DIAS GARCIA 16206625826 Auxiliar de Dentista 

32 ARIADNE GLEYSE DA SILVA 46133952830 Auxiliar de Farmácia 

33 AUXILIADORA DE BRITO SANTOS  6421745393 Auxiliar de Farmácia 

34 BEATRIZ CRISTINA DOS SANTOS  44751359827 Auxiliar de Farmácia 

35 BEATRIZ PRATES DAMAZIO 45550464802 Auxiliar de Farmácia 

36 BIANCA CAROLINE GOMES 444.955.818-99 Cirurgião Dentista 

37 BIANCA SILVEIRA RAIMUNDO FIDELIS 42952281840 Auxiliar de Dentista 

38 BIANCA STABILLE DE SOUZA GARCIA 332078468-40 Nutricionista 

39 BRENDA JORGE 457.464.128-21 Nutricionista 

40 BRENO MARTINS 41131450833 Auxiliar de Farmácia 

41 BRUNA MARINA THEREZAN DA SILVA 369.507.678-03 Fisioterapeuta 

42 BRUNA TÁSSIA SOUZA NAKAYAMA 369.795.068-11 Enfermeiro 

43 BRUNO AUGUSTO PEREIRA VICENTE 46142658800 Auxiliar de Farmácia 

44 BRUNO MALHEIROS 41575306832 Auxiliar de Farmácia 

45 CAMILA FERNANDA MUNIZ  44178121871 Técnico em Enfermagem 

46 CAMILA FERREIRA BARBOSA 3306833142 Auxiliar de Farmácia 

47 CAMILA RENAULT QUARESEMIN 28891491888 Médico Pediatra 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 348 | Página 5	               Quinta-feira, 01 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 

 
48 CARLA CRISTINA CHAVES 37010661839 Enfermeiro 

49 CARLOS EDUARDO CAVALLARI 21863455876 Médico Ortopedista 

50 CAROLINE AVELAR PEREIRA  11267066636 Auxiliar de Farmácia 

51 CAROLINE SANCHES ZANI RIBEIRO 409493578-98 Nutricionista 

52 CÉLIO HENRIQUE FARIA CORDEIRO DE CARVALHO 36626267809 Médico Oftalmologista 

53 CINTIA MONIQUE SIQUEIRA 935663010 Auxiliar de Dentista 

54 CLAUDIA MARIA FREITAS ABATE 37956973104 Cirurgião Dentista 

55 CLOVIS APARECIDO CAMARGO FILHO 440.069.178/05 Auxiliar de Farmácia 

56 DAIANE CICOLI TEODORO BRAZÃO 38652473854 Técnico em Enfermagem 

57 DAIANE CRISTINA RIBEIRO 38439481861 Técnico em Enfermagem 

58 DAIANE RAQUEL LADO 386.104.598-29 Auxiliar de Farmácia 

59 DAMIANA LAZARA SILVEIRA 33251116886 Técnico em Enfermagem 

60 DANIEL COSTA MENDES 111.774.886-39 Médico de Saúde da Família 
 

SALA 03 
INSC NOME CPF Cargo 

61 DANIEL HENRIQUE MARANGONI 41357982844 Auxiliar de Farmácia 

62 DANIELLE DE CACCIA GARCIA 40298064812 Enfermeiro 

63 DANILO BORGES SOARES 56321740691 Médico Ginecologista 

64 DEBORA CRISTINA EDUARDO 265.103.448-74 Auxiliar de Farmácia 

65 DIRCE MARQUES DE MORAES 79613730630 Enfermeiro 

66 EDILAINE CRISTINA DE OLIVEIRA  38892961810 Técnico em Enfermagem 

67 EDMAR BALDINI 7190181881 Auxiliar de Farmácia 

68 ELAINE CRISTINA DA CUNHA DOMINGOS 283 103 808 10 Técnico em Enfermagem 

69 ELAINE CRISTINA DOS SANTOS NUNES 28208799858 Técnico em Enfermagem 

70 ELAINE CRISTINA PEREIRA  27478485820 Auxiliar de Farmácia 

71 ELIANA GONÇALVES MOTTA OLIVEIRA 27498959879 Técnico em Enfermagem 

72 ELIANA MARQUES COGNETTI 27514886842 Cirurgião Dentista 

73 ELISABETE MARIA FERREIRA TEODORO 22299674870 Auxiliar de Farmácia 

74 ELISANA RIBEIRO DE FARIA CAMPIS 217103238-33 Terapeuta Ocupacional 

75 ELIZANGELA NUNES BARRETOS 22105841830 Auxiliar de Dentista 

76 EMANUELA AFONSO CESARIO  5560856630 Médico Psiquiatra 

77 ERICA FABIANE DOS SANTOS  43674713810 Técnico em Enfermagem 

78 ESTER VIANA LOURENCO LOPES  37403747801 Auxiliar de Farmácia 

79 FABIANA CRISTINA CUSTÓDIO DA SILVA 377.598.668-52 Técnico em Enfermagem 

80 FABIANA FELISBERTO TRABA 27899832837 Enfermeiro 

81 FABIANA TAVARES 26009363861 Técnico em Enfermagem 

82 FABIANE CRISTINA DA SILVA  28894877841 Auxiliar de Farmácia 

83 FATIMA TERESA LACERDA BRITO DE OLIVEIRA 338330264 Médico Pediatra 

84 FERNANDA GABRIELA THEREZAN DA SILVA 419.020.948-16 Fisioterapeuta 

85 FLAVIA DA CONCEIÇÃO DE SANTANA 45794334835 Auxiliar de Farmácia 

86 GABRIELA APARECIDA DA SILVA SOUZA 456.384.358-08 Auxiliar de Farmácia 

87 GABRIELA FABIANA DA SILVA 427.172.458-04 Nutricionista 

88 GABRIELA MARTINS FICHER 35435018870 Auxiliar de Farmácia 

89 GECIANE OLIVEIRA SILVA 44197274890 Enfermeiro 

90 GERSON BRUNO BAPTISTA 44166341880 Fisioterapeuta 
 

 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 348 | Página 6	               Quinta-feira, 01 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 

 

SALA 04 
INSC NOME CPF Cargo 

91 GISLAINE FELIX MAZARAO 22540041825 Auxiliar de Farmácia 

92 GUSTAVO LUIZ BALTHAZAR NARDOTTO 21865913839 Médico Ginecologista 

93 HELVIO ANTONIO VENTURI FERREIRA 028.364.158-43 Médico Ginecologista 

94 IARA TURATI DE SOUSA 398792538-84 Cirurgião Dentista 

95 IDALINA ELISANGELA DE ARAÚJO CORDEIRO  14109508835 Auxiliar de Farmácia 

96 INGRID CRISTINA DE OLIVEIRA  46984360870 Técnico em Enfermagem 

97 ISABELLA ANACLETO THOMAZ DA SILVA 40950036854 Cirurgião Dentista 

98 ISABELLA CRISTINA QUATIO CHAIM ROSA 39579168873 Cirurgião Dentista 

99 ISABELLA LUIZA DIAS DE SOUZA 46973841805 Enfermeiro 

100 ISABELLE LUANNA GONÇALVES TAVARES 1092046380 Médico Oftalmologista 

101 ITATIARA HIPOLITO DA SILVEIRA 32423911874 Auxiliar de Farmácia 

102 IVANA SOUZA DOS REIS  1222889552 Técnico em Enfermagem 

103 JAQUELINE DE SOUZA 323.754.188/59 Auxiliar de Farmácia 

104 JÉSSICA LUIZA DE SOUZA PIOVIZAN 41065799886 Fisioterapeuta 

105 JÉSSICA MENDONÇA VIANELI 41308914806 Fisioterapeuta 

106 JESSICA ZAMPIERI 442.427.618-05 Auxiliar de Farmácia 

107 JÉSSIKA CRISTINA DE SOUSA 45982844802 Enfermeiro 

108 JOÃO BATISTA ALVES DA SILVA  461.758.868-01 Auxiliar de Farmácia 

109 JOSÉ ROBERTO BATISTA GUIMARÃES NETO  415.578.448-36 Auxiliar de Farmácia 

110 JOSIANE DE SOUSA 30411714813 Enfermeiro 

111 JULIA APARECIDA DA SILVA MALHEIRO 45506460805 Auxiliar de Farmácia 

112 JÚLIA GROTA CERIBELLI 40119984865 Terapeuta Ocupacional 

113 JÚLIA KESSY DE SOUZA 41520102828 Enfermeiro 

114 JUREMA LESSA CARDOSO 39568657827 Auxiliar de Farmácia 

115 KAINÃ DE LIMA 345.824.278-39 Auxiliar de Farmácia 

116 KAMILA MARTINS OLIVEIRA 7754165686 Auxiliar de Farmácia 

117 KAREN HELENA DOS SANTOS 45064383886 Cirurgião Dentista 

118 KARINA DE OLIVEIRA VICARI SARRI  19629526816 Auxiliar de Farmácia 

119 KATIUCI CRISTINA NUNES 34368815890 Enfermeiro 

120 KATIUCI CRISTINA TIBURCIO 343.688.158-90 Técnico em Enfermagem 

234 JÉSSICA BRUNA BAPTISTA 441.664.038-26 Auxiliar de Farmácia 
 

SALA 05 
INSC NOME CPF Cargo 

121 KELI APARECIDA DOS SANTOS 30873076885 Auxiliar de Farmácia 

122 KESI ANNE MARTINS 489.784.448/73 Auxiliar de Farmácia 

123 KEZIA TAIS DA SILVA 41520382847 Auxiliar de Farmácia 

124 LARA VASCO VIGARANI PINTON 36827402878 Cirurgião Dentista 

125 LARISSA DE AGUIAR GUIMARÃES 45597137824 Cirurgião Dentista 

126 LARISSA FUKAGAWA 41089794860 Terapeuta Ocupacional 

127 LARISSA MALHEIRO DE MELLO 441.865.318-03 Cirurgião Dentista 

128 LARISSA OLIBEIRA MATIAS 461.270.238-74 Auxiliar de Farmácia 

129 LEANDRO KELLES 320.728.678-00 Técnico em Enfermagem 

130 LEANDRO MARTINS DE OLIVEIRA  35721306890 Auxiliar de Farmácia 

131 LÉIA ARAÚJO SANTOS  46911339847 Auxiliar de Farmácia 

132 LEILAINE CÁSSIA FERREIRA MOREIRA ALVES 31049160800 Auxiliar de Farmácia 

133 LETÍCIA CAMARGO DE CARVALHO 427.802.208-56 Fisioterapeuta 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 348 | Página 7	               Quinta-feira, 01 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 

 
134 LETÍCIA DE SOUZA SEBASTIÃO 39204019808 Nutricionista 

135 LETÍCIA EDUARDA MORAES MONTINA  46441961857 Auxiliar de Farmácia 

136 LETÍCIA MANSANO MARTINS 424.499.328-28 Enfermeiro 

137 LETÍCIA MARQUES TONDINI 38728164890 Cirurgião Dentista 

138 LETÍCIA MICAELE OTAVIO 44179441802 Auxiliar de Dentista 

139 LILIAN COGNETTI 32695631839 Enfermeiro 

140 LILIAN GIBELI SANTOS 364.109.498-47 Técnico em Enfermagem 

141 LILIANE APARECIDA DONIZETE ARAUJO 34042736807 Auxiliar de Farmácia 

142 LINA MARA PIMENTEL MONTANHERI 357.007.498-66 Auxiliar de Farmácia 

143 LUANA CRISTINA TOURO BLANCO FERREIRA 35064701837 Fisioterapeuta 

144 LUCAS SANTOS DA SILVA TIMOTEO 388.990.168-95 Auxiliar de Farmácia 

145 LUIZ CARLOS ANTUNES  13681500800 Técnico em Enfermagem 

146 MANAÍRA FIALHO DE CARVALHO 38379081862 Fisioterapeuta 

147 MARCELA ARANTES DA SILVA 383.731.808-77 Nutricionista 

148 MARCELA DE PAIVA BALAM 41830057871 Nutricionista 

149 MARCELA FERNANDA TERTULIANO DA SILVA 43380365831 Auxiliar de Farmácia 

150 MARCELLA CAMILLO BRUNO 42039175814 Fisioterapeuta 
 

SALA 06 
INSC NOME CPF Cargo 

151 MARCELO APARECIDO FERREIRA DE SOUZA 34743606802 Fisioterapeuta 

152 MARCELO HENRIQUE VITALINO 461.805.158-24 Auxiliar de Farmácia 

153 MARCIO ANDREI DE PAULA 408.758.628-61 Auxiliar de Farmácia 

154 MARIA DE FÁTIMA NUNES DO NASCIMENTO 1225524318 Técnico em Enfermagem 

155 MARIA DE LOURDES KELLES 275.540.298-94 Técnico em Enfermagem 

235 MARIA EDUARDA ROCHA MARUNO 38430910808 Médico Clínico Geral 

157 MARIANA CAMPI RODRIGUES DE CASTRO 42942198826 Fisioterapeuta 

158 MARIANA FARINHA NASCIMENTO VIEIRA 31534874801 Cirurgião Dentista 

159 MARIANA SORATI 383.512.948-10 Fisioterapeuta 

160 MARIELE APARECIDA DE SOUZA DE MEIRA DO SANTOS 37120885820 Auxiliar de Farmácia 

161 MARILIA FERNANDA GARCIA PINTON 31545697825 Fisioterapeuta 

162 MARLUCIA GUEDES DE MELO GALDINO  329144988/61 Auxiliar de Dentista 

163 MARY JANE BOORATI ALVES 43897166895 Fisioterapeuta 

164 MATHEUS MENDONÇA DE SOUZA  45540457811 Nutricionista 

165 MAYRA ALICE DE PAULA SILVA MARTINS 44188936878 Técnico em Enfermagem 

166 MELISSA BRUNET LOPES 43075342807 Fisioterapeuta 

167 MELISSA FERNANDA DE OLIVEIRA 44241483860 Nutricionista 

168 MICHELE DONIZETI BARBOSA RAMOS 29849763809 Enfermeiro 

169 MILENA OTHMAN ANSELMO  44394302870 Auxiliar de Farmácia 

170 MIRIÃ ALVES DOS REIS 43313136893 Auxiliar de Farmácia 

171 MIRIAM BATISTA STOLARIQUE 25257671875 Auxiliar de Farmácia 

172 MIRIAN BERTI 356.593.048-93 Enfermeiro 

173 MIRIAN DA SILVA INOCENCIO   45157181850 Técnico em Enfermagem 

174 MÜLLER CYRO DA SILVA 34629527818 Fisioterapeuta 

175 NATÁLIA RENAULT QUARESEMIN 32209322820 Médico Clínico Geral 

176 NILCEIA VANESSA DA SILVA 38991932886 Fisioterapeuta 

177 OSVALDO SEVERO RIBEIRO NETO 43255125863 Fisioterapeuta 

178 PAMELA MALHEIRO DA SILVA  44662230845 Técnico em Enfermagem 

179 PATRICIA APARECIDA PEREIRA  AMANCIO 33660242837 Auxiliar de Farmácia 

180 PATRICIA MARA SANTANA 25871478832 Nutricionista 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 348 | Página 8	               Quinta-feira, 01 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 

 
 

SALA 07 
INSC NOME CPF Cargo 

181 PEDRO PAULO TAVARES CHAVES 46041289876 Auxiliar de Farmácia 

182 PRISCIANE JESUS DE SOUZA OLIVEIRA 461.321.588-98 Auxiliar de Farmácia 

183 PRISCILA CRISTINA ALBINO 415.207.738-70 Nutricionista 

184 PRISCILA PIMENTA LIMEIRA 22895351848 Técnico em Enfermagem 

185 RAFAEL CHAVES PEREIRA  39403074833 Auxiliar de Farmácia 

186 RAFAEL TONELLA VEZZOLI 30466013876 Médico Oftalmologista 

187 RAFAELA DE OLIVEIRA CRISTOFALO 43656329818 Fisioterapeuta 

188 RAFAELA DE SOUZA ARANTES 338.112.098-09 Auxiliar de Farmácia 

189 RAFAELA MARSON DAS NEVES 37258928812 Auxiliar de Dentista 

190 RAQUEL APARECIDA SANTOS GONÇALVES 37447231860 Técnico em Enfermagem 

191 RAQUEL BACELAR ALMEIDA 2493804392 Médico Psiquiatra 

192 REGIANE CRISTINA ROQUE  36916273828 Auxiliar de Farmácia 

193 REGINA PALMA BEZZAN 9090095896 Médico de Saúde da Família 

194 RENATA DAVID 28418771836 Enfermeiro 

195 RENATA GARCIA DE MORAIS SILVA 33614158888 Técnico em Enfermagem 

196 RENATA MARIA 42999285809 Terapeuta Ocupacional 

197 RENATO DOMINGOS 35193490867 Enfermeiro 

198 RENATO JOSÉ DA SILVA BATISTA 37493286841 Fisioterapeuta 

199 RENILDE ALVES DE SOUZA OLIVEIRA 186.449.318-65 Enfermeiro 

200 ROBERTA CRISTINA ZILI ROCHA DE OLIVEIRA 291.712.208-01 Auxiliar de Farmácia 

201 ROBERTA DE SOUZA ARANTES 378.158.198-50 Auxiliar de Dentista 

202 ROSELAINE BEZERRA DA SILVA 3462692301 Técnico em Enfermagem 

203 ROSELI RIBEIRO AVELAR PEREIRA  8850439873 Enfermeiro 

204 ROSIMARA LOPES DE SALES 069.344.503-37 Auxiliar de Farmácia 

205 RUTE INÁCIA DE FARIA MANOEL 098.853.228-09 Enfermeiro 

206 SABRINA UMENO 403.912.958-02 Auxiliar de Farmácia 

207 SAMIA GABRIELA SQUEVENINI 422.746.028-08 Fisioterapeuta 

208 SAMUEL ALVARO GASPAR ENCINAS 22564970893 Médico Clínico Geral 

209 SAMUEL RICARDO GASPAR TELLEZ 13885603802 Médico Clínico Geral 

210 SARA DO NASCIMENTO PRADO  37280778879 Auxiliar de Farmácia 
 

SALA 08 
INSC NOME CPF Cargo 

211 SARA MIZAUANE INÁCIO 43651765873 Auxiliar de Farmácia 

212 SARA NATALI MOREIRA DIAS FRANCISCO 41347864873 Auxiliar de Farmácia 

213 SARA RAQUEL NUNES FELIX 22301926800 Enfermeiro 

214 SHANGLE ECILA SILVA 46133875828 Auxiliar de Farmácia 

215 SILVELI FEREIRA COSTA 27679731888 Técnico em Enfermagem 

216 SIMEIA MARTINS 9165129830 Enfermeiro 

217 SUELEN CRISTINA JANUARIO  425.778.658-21 Técnico em Enfermagem 

218 SUSANA CRISTINA BORGES PONTES CARMANHAN 376.869.228-04 Enfermeiro 

219 TAINÁ MARA CARREIRA  43979470822 Cirurgião Dentista 

220 TAINARA DE CARVALHO SOUZA 456.075.228-14 Auxiliar de Farmácia 

221 TAIS GOMES PEREIRA DE ALMEIDA 22210069840 Auxiliar de Dentista 

223 TALITA ALESSANDRA CARDOSO 42194724877 Terapeuta Ocupacional 

224 TALITA DO NASCIMENTO PRADO  38548133848 Técnico em Enfermagem 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 348 | Página 9	               Quinta-feira, 01 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 

 
225 TALITA REGINA LORENÇATO DA SILVA 382.917.998.73 Enfermeiro 

226 TAMIRES CRISTINA SOUZA 342.515.758-22 Nutricionista 

227 THAMARA FERREIRA RAMOS 41480359859 Técnico em Enfermagem 

228 THIAGO ALVES HUNGARO 322.056.078-47 Médico Clínico Geral 

229 THIAGO PRADO BOMFIM 3287137590 Médico Psiquiatra 

230 VALERIA PEIXOTO SILVA OCTAVIO 8179496660 Auxiliar de Dentista 

231 VERONICA APARECIDA DOS SANTOS CRUZ 35327414825 Técnico em Enfermagem 

232 VIRGINIA APARECIDA BORGES MARANGONI 41190350858 Fisioterapeuta 

233 VITOR MACHADO PERISSINI 44576488848 Fisioterapeuta 

234 WILLIAN HENRIQUE SIMÕES LIBONI 43301413889 Enfermeiro 

235 YANKA ALVES OLIVEIRA 47039987856 Enfermeiro 

236 VÂNIA CRISTINA ARAUJO DA SILVA 37610707805 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

237 SABRINA DA SILVA 293.103.478-99 NUTRICIONISTA 

238 YOSHIO SAGATA 07482545603 Médico Cirurgião Geral 

239 AMANDA ARRUDA CASTILHO 46113575896 Nutricionista 
 

4. INSTRUÇÕES PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA 
 

4.1 O candidato deverá apresentar-se para a realização das provas no horário estabelecido neste 
Edital, portando documento de identificação oficial com foto, tais como (RG, CNH, carteiras 
profissionais, Carteira de Trabalho, etc). 
 

4.2 A ausência de apresentação de documento de identificação oficial com foto EXCLUIRÁ o 
candidato do processo seletivo. 
 

4.3 O candidato somente poderá permanecer, durante a realização das provas, com: caneta 
esferográfica de corpo transparente, nas cores azul ou preta; lápis, exceto os que possuam 
marcações de números, tabuadas e outras marcações do tipo; borracha; documento de 
identificação oficial com foto; garrafa de água e lanche conservados fora de sacolas. 
 

4.4  O candidato não poderá permanecer com: cabelos longos soltos, celulares, pinpads, walktalks, 
walkmans, aparelhos de MP3 e similares, bolsas, mochilas e outros. 
 

4.5 No momento da aplicação das provas o candidato será fotografado para fins de registro de 
comparecimento e controle de segurança do processo seletivo. 
 

4.6 O candidato não poderá levar o caderno de provas, podendo destacar apenas a parcela da folha 
referente ao gabarito, para posterior conferência. 
 

4.7 Os cadernos de prova serão disponibilizados no site da Prefeitura Municipal de Morro Agudo para 
possibilitar a interposição de recursos. 
 

4.8 Os candidatos somente poderão se ausentar da sala de provas mediante autorização dos fiscais 
de sala, somente acompanhados. 
 

4.9 O tempo mínimo de permanência em sala será de 1 hora e 30 minutos. 
 

5. RETIFICAÇÃO DO EDITAL 
 

5.1 Onde se lê: 
 

“ 
ANEXO II 

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO E DIVISÃO DAS PROVAS 



Diário Oficial Eletrônico do Município de Morro Agudo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, podendo ser acessado em www.morroagudo.sp.gov.br

 DIÁRIO OFICIAL
        	ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO		
					              

Praça Martinico Prado nº 1626             .             Centro             .             Morro Agudo - SP             .             CEP 14640-000             .             Tel. 3851-1400

Ano II | Edição nº 348 | Página 10	               Quinta-feira, 01 de novembro de 2018	    Departamento de Comunicação  

LEI Nº 3.020/2016

PREFEITURA DE MORRO AGUDO

WWW.MORROAGUDO.SP.GOV.BR

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
Estado de São Paulo 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 

 

Código Emprego Prova Objetiva 

19 Terapeuta 
Ocupacional 

Língua Portuguesa: 15 questões 

Matemática: 05 questões 

Conhecimentos Específicos: 10 questões 

“ 

5.2 Leia-se: 
 

“ 
ANEXO II 

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO E DIVISÃO DAS PROVAS 

Código Emprego Prova Objetiva 

19 Terapeuta 
Ocupacional 

Língua Portuguesa: 15 questões 

Matemática: 05 questões 

Conhecimentos Específicos: 15 questões 

 
“ 

E para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital. 

 

Prefeitura Municipal de Morro Agudo/SP, 31 de Outubro de 2018. 

 

 

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO 
Prefeito Municipal 

 


		2018-11-01T10:32:15-0300




